
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. $C.DIC.A.09.397 

DRA. LEONOR HOLGUÍN BUCHELI 
INTENDENTA DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE del Sistema de Registro de Sociedades se desprende que las 
compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en 
la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de 
Compañías, por no haber cumplido durante dos o más años 
consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    
  

citada Ley: 

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

EXP. NOMBRE DE LA NO. CANTON FECHA | NO. | FECHA | CANTON 
COMPAÑÍA 

N CORPORACION AUTO 
341 | MOTORES SA 1 AMBATO 10/07/1954 | 20 05/08/1954 | AMBATO 

A MOLINOS TILULUM COMPAÑIA 
13352 | LIMITADA 2 AMBATO 06/10/1975 | 121 31/10/1975 ¡ AMBATO 

N 13389 | VELARNA CIA LTDA 1 AMBATO 18/01/1977 | 76 01/06/1977 ¡ AMBATO 

TRANSPORTES LUNA SANCHEZ - - 
A 14356 | CLTDA 1 BANOS 31/07/1979| 28 06/11/1979 | BANOS 

TRANSPORTES MUSHUC YUYAY 
N 36101 ¡S.A. 4 RIOBAMBA 12/08/1996 | 115 19/08/1996 | RIOBAMBA 

N CONFECCIONES INDUSTRIALES 
36110 | Y MODA, CONFYMODA S.A. 3 AMBATO 05/02/1998 | 46 26/02/1998 | AMBATO 

N NEGOCIOS Y SERVICIOS, 
36184 | SERVIRENACER S.A. 7 AMBATO 15/03/2001 | 292 08/06/2001 | AMBATO 

NA TRANSPORTE Y COMERCIO DE - 
36208 | LAS AMERICAS TRACODAM S.A. 4 AMBATO 04/02/2002 3 20/02/2002 | BANOS 

SERVICIOS Y DESARROLLO 
INFORMATICO 

N 36233 | SEDEINFORMATICA S.A. 7 AMBATO 12/08/2002 j 420 07/10/2002 | AMBATO 

N 36236 | AGROMAYA S.A. 5 AMBATO 16/10/2002] 452 30/10/2002 | AMBATO 

N 36245 | SISLECU S.A. 7 AMBATO 04/02/2003 | 50 19/02/2003 | AMBATO 

N 36288 | NUSNUVI S.A. 8 AMBATO 16/09/2003 | 418 15/10/2003 | AMBATO 

A Res de a 30” E, ata , 

A 46302 | EXPLORINTERAMAZONAS S. A. 7 AMBATO 24/11/2003 18 14/04/2004 | BANOS 

  
 



  

UPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

AGENCIA ECOTURISTICA SAN 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  

>| 36309 | JORGE EXPLORER S.A. 16_| QUITO 26/03/2004 | 2 13/07/2004 | PATATE 

N|___ 36324 | PLANTITACOS S.A. 7_ | AMBATO 24/01/2005 | 72 15/02/2005 | AMBATO 

SEGURIDAD DE SISTEMAS 
N|__ 36325 | INTEGRADOS TECPOINT S.A. 1_ [AMBATO 26/01/2005 | 81 21/02/2005 | AMBATO 

Ñ INDUSTRIA DE LOS ANDES 
36326 | INDUANDES S.A. 1_ JAMBATO 06/08/2004 | 367 23/08/2004 | AMBATO 

N FLEURS DU ROSEE 
INTENTIONNEL S.A. 

36336 | FLEDUROINSA 1_ | AMBATO 26/04/2005 | 245 16/05/2005 | AMBATO 

N COMPAÑIA ELCOLIEXPE l 
36337 | SOCIEDAD ANONIMA 1_ | AMBATO 02/02/2005 | 19 20/05/2005 | BAÑOS 

N a 
COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE 

36341 | CARGA PESADA FRONSUR S.A. | 7 | AMBATO 10/08/2004 | 508 18/11/2004 | AMBATO 

Ñ 
DISTRIBUIDORA DE 
PRODUCTOS LIDERES 
DISPROLID COMPAÑIA 

36351 | ANONIMA 1_ | AMBATO 30/06/2005 | 370 13/07/2005 | AMBATO 

M___36363 | DISTRIHINO MOTOR S.A. 1 | AMBATO 06/07/2005 | 406 02/08/2005 | AMBATO 

AÑ INDUSTRIA LICORERA JARFERIL 
36366 | S.A. 7_ | AMBATO 01/09/2005 | 540 06/10/2005 | AMBATO 

5|___ 36369 | INDUALIMENTOS S.A. 7__| AMBATO 10/08/2005 | 449 30/08/2005 | AMBATO 

N|___36390 | ENERGY£ FOODS C.A. 1 | AMBATO 11/04/2006] 188 04/05/2006 | AMBATO 

Ñ TRANS CARGA SEÑOR DEL 
TERREMOTO COMPAÑIA 

36391 | ANONIMA 4 | AMBATO 25/02/2005 | 21 22/12/2005 | PATATE 

NÍ__ 36441 | GOLDSERVICE DEGIOPE C.A. 7__ | AMBATO 11/01/2007 | 15 22/02/2007 | BAÑOS 

S|__ 36454 | ROCAVIVA S.A. 1_ | AMBATO 25/08/2006 | 312 11/05/2007 | AMBATO 

s|__ 36502 | FASHIONCOLOR S.A. 1_ | AMBATO 07/11/2007 | 829 20/12/2007 | AMBATO 

N COMPAÑIA EDUCATIVA 
36516 | INTERANDINA CEDUIN S.A. 1_ | TISALEO 27/08/2007 | 815 12/12/2007 | AMBATO 

AMBATO SERVICIOS 
Ñ TURISTICOS ASERTURIS CIA. 

37016 | LTDA. 6_ | AMBATO 18/01/1988 | 68 21/03/1988 | AMBATO 

NM EXPEDICIONES DE ORIENTE, 
EXODO ALMENDARIZ 

37074 | HERMANOS CIA. LTDA. 2 | AMBATO 23/01/1991 | 1 05/02/1991 | BAÑOS 

N TURISAMAZONAS TURISMON 
37081 | CIA. LTDA. 1_ | AMBATO 20/05/1991 | 8 12/06/1991 | BAÑOS 

A GEOVANNY TOURS, GEOTURS 
37128 | CIA. LTDA. 6_ | QUITO 24/11/1992| 37 10/12/1992 | BAÑOS 
  

  

 



SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  

De COMPAÑÍAS 

y NASSER GORDILLO 
37145 | CONSTRUCTORES CIA. LTDA. 1 | AMBATO 14/06/1993 | 248 03/08/1993 | AMBATO 

y MERCANTIL TORRESCO CIA. 
37170 | LTDA. 4 |AMBATO 21/02/1994] 115 12/04/1994 | AMBATO 

ITALIANA DE INSUMOS 
PLASTICOS Y PARA 

NM METALMECANICA 
37176 | ITALPLASTICOS C. LTDA. 1 (¡AMBATO 02/08/1994 | 294 18/08/1994 | AMBATO 

s 37205 | SANOVET CIA. LTDA. 7 | AMBATO 29/05/1995 | 226 28/06/1995 | AMBATO 
HUILACUNA EXPEDICIONES CIA. - 

Y] 37248 | LTDA. 1 JBAÑOS 05/09/1996 | 34 15/11/1996 | BAÑOS 

a INMOBILIARIA INTEGRAL, 
37263 | INMOINTEGRAL CIA. LTDA. 1 ¡AMBATO 23/01/1997 | 83 26/03/1997 | AMBATO 

CENTRO DE FUMIGACIONES 
N DEL CENTRO FUMICEN 

37365 | CIA.LTDA. 1 | AMBATO 21/06/1999 | 260 05/08/1999 | AMBATO 
Ñ CHIQUICHA CONDORAHUA 

37395 | ROSARIO S.A. 2 | PELILEO 09/03/2000 | 9 09/05/2000 | PELILEO 

DISTRIBUIDORA COMERCIAL 
37402 | SALAZAR COMSARA CIA. LTDA. 1 | AMBATO 24/04/2000 | 218 22/06/2000 | AMBATO 

PUSANGA TRAVEL AGENCY — 
37409 | CIA.LTDA. 7 | AMBATO 13/06/2000 | 14 14/07/2000 | BAÑOS 

VIDANATURAL EXPEDICIONES A 
37421 | CIA. LTDA. 7 | AMBATO 01/08/2000 | 22 01/09/2000 | BAÑOS 

WONDERFULL ECUADOR CIA. - 
M 37452 | LTDA. 1 |BAÑOS 28/08/2000 | 39 11/12/2000 | BAÑOS 

A] 37473| BUILDPHONE CIA. LTDA. 7 | AMBATO 26/01/2001 | 101 14/03/2001 | AMBATO 

N EAGEL COURIER EXPRESS 
37489 | EAGELEXPRESS CIA. LTDA. 7 | AMBATO 26/04/2001 | 259 24/05/2001 | AMBATO 

N ECUACEREAL ECUATORIANA 
37491 | DE CEREALES CIA. LTDA. 7 | AMBATO 21/02/2001 | 260 24/05/2001 | AMBATO 

OPERADORA RUMIÑAHUITOUR 
N _ 37526 | CIA. LTDA. 8 | AMBATO 05/10/2001 | 74 19/12/2001 | PILLARO 

ESTACION DE SERVICIO Y 
COMERCIALIZADORA SALAZAR ! 

Ñ SOLIS SALAZISOL LA 
37535 | BOLIVARIANA CIA. LTDA. 5 | AMBATO 18/01/2002 | 41 13/02/2002 | AMBATO 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE EL 
ROSARIO TRANSROSARIO CIA. 

DS 37554 | LTDA. 1 ¡| TISALEO 10/05/2002 | 9 18/06/2002 | PELILEO 

N 37556 | JOSE £ DOSPERROS CIA. LTDA. | 7 | AMBATO 01/02/2002 | 16 06/06/2002 | BAÑOS 

N 37561 | CYBERWORLD CIA. LTDA. 5 | AMBATO 10/06/2002 | 237 28/06/2002 | AMBATO 
Pel Ley ja dam Péecio 

CENTRO EDUCATIVO ALBERT 
NX 37585 | EINSTEIN CIA. LTDA. 7 | AMBATO 18/09/2002 | 569 11/10/2002 | PILLARO 

s| 37601 | EFECTYVESEG CIA. LTDA. 7 | AMBATO 14/02/2003 | 74 10/03/2003 | AMBATO 

Ñ 37620 | OROAGENCY CIA. LTDA. 2 _ | PELILEO 25/05/2002 | 24 26/06/2003 | BAÑOS 
SAN CAYETANO 

N ESPECIALIDADES CLINICO- 
37628 | QUIRÚRGICAS CIA. LTDA. 7 | AMBATO 18/09/2003 | 401 29/09/2003 | AMBATO 

Ñ COMERCIAL ALPROVARE CIA. 
37651 | LTDA. 7 | AMBATO 30/12/2003 | 20 28/01/2004 | AMBATO 

AUXILIARES, ESPECIALIDADES 
a Y COLORANTES ANEXION 

3713 | COLOR CIA. LTDA. 7 | AMBATO 26/05/2004 | 254 07/06/2004 | AMBATO   
  

  

 



ty 

Lear - 

  

UPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

BERMEO NAVEDA HNOS. CIA. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

o 37732 | LTDA. 1  |BAÑOS 09/08/2004 | 44 31/08/2004 | BAÑOS 

N|__ 37752| FACTORYMEX CIA. LTDA. 5 | AMBATO 11/11/2004 | 543 06/12/2004 | AMBATO 

8 RAINBOW EXPEDITIONS - 
37756 | RAINEXPED CIA. LTDA, 7 | AMBATO 05/10/2004 | 58 21/12/2004 | BAÑOS 

EXPEDICIONES PAILONTRAVEL - _ 
NX 37765| CIA. LTDA. 1 |BAÑOS 21/12/2004 | 6 26/01/2005 | BAÑOS 

GEKALAM CONSTRUCTORA CIA. 
NÑ 37774 | LTDA. 5 | AMBATO 29/12/2004 | 27 47/01/2005 | AMBATO 

N| 37785 | ELECTROVIMAG CIA. LTDA. 4 | AMBATO 22/02/2005 | 102 08/03/2005 | AMBATO 

“| 37799 | CASTILLATOUR CIA. LTDA. 7 | AMBATO 13/03/2005 | 128 04/04/2005 | AMBATO 
ATIPILLAHUASO COMPAÑIA 

Xi__ 37806 | LIMITADA 4 | AMBATO 05/05/2005 | 4 20/05/2005 | PILLARO 

=| 37809 | COMTELFERCAR CIA. LTDA. 7 | AMBATO 18/02/2005 | 126 31/03/2005 | AMBATO 
INDIGOARTS ESTUDIO CIA. 

“| 37810|LTDA. 7 | AMBATO 30/12/2004 | 205 28/04/2005 | AMBATO 

A LABORATORIOS CUNICOS 
37811 | LABMEDICAL CIA. LTDA. 5 | AMBATO 06/05/2005 | 278 30/05/2005 | AMBATO 

M -:- 37812 | MILSEP SEGURIDAD CIA. LTDA. 7 | AMBATO 05/05/2005 | 290 03/06/2005 | AMBATO 
PROVEEDORA Y 

A COMERCIALIZADORA DE 
TUNGURAHUA DYPROVALLE 

37819 | A8G CIA. LTDA. 1 [AMBATO 13/04/2005 | 306 14/06/2005 | AMBATO 

N CENTRO MEDICO VETERINARIO 
37828 | CEMEVETSA CIA. LTDA. 1 | AMBATO 13/06/2005 | 344 05/07/2005 | AMBATO 

Ñ VILLALBA £ FUENTES 
37834 | ASOCIADOS CIA. LTDA. 7 | AMBATO 10/06/2005 | 352 06/07/2005 | AMBATO 

CASAHURCO TRAVEL AGENCIA 
s 37843 | CIA. LTDA. 16 | QUITO 15/04/2005 | 34 25/07/2005 | BAÑOS 

SERVICIOS TURISTICOS 
o COMERCIALES E INDUSTRIALES - 

37847 | SILVA Y ASOCIADOS CIA. LTDA. 1 |BAÑOS 02/05/2005 | 24 01/06/2005 | BAÑOS 

“| 37857| CASADECO CIA. LTDA. 7 | AMBATO 28/06/2005 | 380 19/07/2005 | AMBATO 

COMPAÑIA DE TURISMO 
| 37858| PATRICTOUR CIA. LTDA. 7 | AMBATO 21/06/2005 | 37 08/08/2005 | BAÑOS 

VOLVIENDO LA MIRADA AL 
CAMPO, CAMPOVOLMI CIA. 

37860 | LTDA. 7_ | AMBATO 20/06/2005 | 507 21/09/2005 | AMBATO 
AGRICOLA COMERCIAL 

Ml GAVILANES COMPAÑIA 
37862 | LIMITADA 1  |AMBATO 14/09/2005 | 538 06/10/2005 | AMBATO 

MASAQUIZA CRIOLLO 
SEGURIDAD PRIVADA DEL 

- ECUADOR MACSEGPE CIA. 
37863 | LTDA. 1 ¡AMBATO 28/07/2005 | 539 06/10/2005 | AMBATO 

“Y 37864 | JAMPIKWASI CIA. LTDA. 7 |AMBATO 14/07/2005 | 499 15/09/2005 | AMBATO 
WN BIO CENTER RECKEWEG CIA. 

37865 | LTDA. 7 | AMBATO 03/08/2005 | 519 22/09/2005 | AMBATO 

NX ACESXILICON DESIGN 
37868 | TECHNOLOGY CIA, LTDA. 7 | AMBATO 06/09/2005 | 537 04/10/2005 | AMBATO 

N IMPORTADORA DE ALUMINIOS 
a 37879 | BLANCO CIA. LTDA. 6 | AMBATO 01/11/2005 | 651 08/12/2005 | AMBATO 

o Ñ eh. 4 | TREJOS-CERON TRECER CIA. 
37886 | LTDA. 1 ¡AMBATO 09/12/2005 | 694 28/12/2005 | AMBATO 

N____ 37893 | MUDANZAS TAPIA CIA. LTDA. 1 |CEVALLOS 28/11/2005 | 700 29/12/2005 | AMBATO                   

  

 



SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

DE COMPAÑÍAS 

a OPERADORA DE TURISMO LAS - - 
37903 | ESTANCIASTOUR CIA. LTDA. 1_|BAÑOS 03/11/2005 | 55 13/12/2005 | BAÑOS 

EMPLEOS HERMANOS 
N RODRIGUEZ SALAZAR 

37909 | EMPHERMRODSAL CIA. LTDA. 4__ ¡AMBATO 25/10/2005 | 25 26/01/2006 | AMBATO 
SEGURIDAD JULIO CESAR 

N ECUADOR SEJUCECUADOR CIA. 
37910 | LTDA. 4 | AMBATO 25/10/2005 | 26 26/01/2006 | AMBATO 

N MULTINEGOCIOS LA ROSALEDA 
37943 | MULTILAROS CIA. LTDA. 1_ | AMBATO 20/04/2006 | 189 08/05/2006 | AMBATO 

ARCOS DISCOVERY TURISMO Y 
N DIVERSION COMPAÑIA 

37946 | LIMITADA 7__ ¡AMBATO 04/05/2006 | 236 19/05/2006 | AMBATO 
N AQUALIMPIA HIDROMANTIS CIA. 

37954 | LTDA. 1_ | AMBATO 10/05/2006 |_ 261 31/05/2006 | AMBATO 
VIÑA DEL RIO VIÑATRAVEL CIA. 

N|__ 37962 | LTDA. 7__| AMBATO 30/05/2006 | 10 21/06/2006 | PATATE 
37963 | WORLDMUSIC CIA. LTDA. 8 | AMBATO 05/06/2006 | 317 | 22/06/2006 | AMBATO 

N ECOMONTESELVA TOUR CIA. — — 
37966 | LTDA. 1_|BAÑOS 12/05/2006 |__37 21/06/2006 | BAÑOS 

“|___37973 | SEGURIDADCEG CÍA. LTDA. 7_ | AMBATO 02/08/2006 | 425 15/08/2006 | AMBATO 
N COPROALIM DISTRIBUIDORES 

37983 | CIA. LTDA. 7_ | AMBATO 02/08/2006 | 458 04/09/2006 | AMBATO 
RED MULTISERVICIOS HOTELES 

NX Y TURISMO DEPASEO CIA. - 
37985 | LTDA. 1_ [PEDRO MONCAYO |  05/07/2006| 49 28/08/2006 | BAÑOS 

INSITED-CIA INTEGRACION DE 
SISTEMAS TECNOLOGICOS 

N ELECTRONICOS Y DIGITALES 
37992 | CIA. LTDA. 8 | AMBATO 08/08/2006 | 463 | 05/09/2006 | AMBATO 

UNION DE TRANSPORTE 
Ñ ESTUDIANTIL E INSTITUCIONAL 

37999 | QUERO UNEQ CIA. LTDA. 1__| SANTA CLARA 05/08/2006 | 3 12/10/2006 | QUERO 

a ALMIDONES Y HARINAS DEL 
45809 | TUNGURAHUA ALMIDASA S.A. 2 | AMBATO 11/05/1987 | 213 15/06/1987 | AMBATO 

N__ 96503 | FACILAGRO CIA. LTDA. 7__| AMBATO 21/09/2006 | 542 05/10/2006 | AMBATO 

N COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
ESTUDIANTIL E INSTITUCIONAL - 

96512 | ANDRADE LLERENA CIA.LTDA. | 2  |PELILEO 28/09/2006 | 64 23/10/2006 | BAÑOS 

N OPERADORA DE CENTRALES 
DE GENERACION ELECTRICA 

96522 | OCEGEL CIA. LTDA. 1__| AMBATO 19/07/2006 | 573 26/10/2006 | AMBATO 
N__ 96531 | MUSHUCWASIFER CIA. LTDA. 5__| AMBATO 09/05/2006 | 330 | 27/06/2006 | AMBATO 

Ñ DISTRIBUIDORA SHICARRELLY 
96551 | COMPAÑIA LIMITADA 7_ | AMBATO 23/11/2006 | 43 17/01/2007 | AMBATO 

N LOPEZ 8 VEGA CONSULTORES 
96556 | AD VERUM CIA. LTDA. 1_ | AMBATO 08/12/2006 | 60 19/01/2007 | AMBATO 

TRANSPORTADORA DE 
N PERSONAL TRANSBUSSCORG 

96561 | CIA. LTDA. 7__| AMBATO 27/11/2006 | 53 19/01/2007 | AMBATO 
N ISBRASEB TOURIST CENTER 

P__ 96571] CIA. LTDA. 2 | AMBATO 21/12/2006 | 103 06/02/2007 | AMBATO 

96592 | COMERCIAL RADA CIA. LTDA. 4 | AMBATO 04/05/2006 | 567 24/10/2006 | AMBATO 

TEGCONST CONSTRUCCIONES 
2 | Y CONSULTORIA CIA. LTDA. 5__| AMBATO 18/04/2007 | 320 15/05/2007 | AMBATO                   
  

  

 



SUPERINTENDENCIA 

  

  

DE COMPAÑÍAS 

DORADO AVENTURA Y 

ESPEDICIONES DOAVEEX CIA. il 

96622 | LTDA. 7 AMBATO 30/04/2007 33 10/07/2007 | BANOS 
  

DISTRIBUCIONES TUNGURAHUA 

  

  

96629 | OLMEDISTRAI CIA. LTDA 7_ | RIOBAMBA 04/07/2007 | 485 26/07/2007 | AMBATO 

96636 | EASYDRIVE CIA. LTDA 4 | AMBATO 29/06/2007 | 537 21/08/2007 | AMBATO 

RODRIGUEZ HIDALGO 
96675 | CONSTRUCTORES CIA. LTDA. 1 AMBATO 17/07/2007 | 632 24/09/2007 | AMBATO 
  

INTEGRACION DE MAESTROS 
CONSTRUCTORES INDIGENAS 

  

  

£ 

    
PROFESIONALES DE 
TUNGURAHUA IMCIPROT CIA. 

96676 | LTDA. 5_ |AMBATO 14/09/2007 | 741 01/11/2007 | AMBATO 

COMERCIALIZADORA SANCHEZ- 
96686 | CORRAL CIA. LTDA. 8 ¡AMBATO 03/05/2007 | 783 23/11/2007 | AMBATO 

96707 | GASOLGRIP CIA. LTDA. 5_ |AMBATO 22/02/2007 | 246 23/04/2007 | AMBATO 
EDITORIAL EL DIARIO 

155196 | EDIDIARIO S.A. 24 | QUITO 24/11/2005 | 3207 15/12/2005 | QUITO               
  

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-6028 de 17 de enero 
de 2006 Y ADM-08241 de 14 de julio de 2008. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías 
indicadas en el primer Considerando de la presente Resolución, por 

estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el 
domicilio de la empresa, a los Representantes Legales de las 
compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante 
publicación por una sola vez, en uno de los diarios de amplia 
circulación en el domicilio principal de las mismas, de conformidad 
con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 
compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 
treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, 
las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser 
disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del 
artículo 360 de la Ley de Compañías. 

  

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a 
partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firma a en la Intendencia de Compañías de 

Ambato, a 31 de diciembry e 009. 

   
A 

EDNOR HOLGUÍN BUCHÉLI 
INTENDENTA DE COMPAÑIAS DEAÁMBATO 

Miguel H. 

SD 22 Em 0509 

 


